- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农教„2019‟58 号

关于公布华南农业大学

2019年度校级质量工程立项项目的通知

各学院、部处、各单位：

根据《教育部关于加快建设高水平本科教育全面提高人才培

养能力的意见》（教高„2018‟2 号）和《广东省普通本科高校

“十三五”教学质量与教学改革工程建设实施方案》(粤教高函

„2016‟128 号)精神，以及《关于申报华南农业大学 2019 年度

校级“质量工程”建设项目的通知》要求，学校组织开展了本年度

质量工程项目遴选工作。经项目负责人申请、单位推荐、学校组

织专家评审、校内公示无异议等程序，确定“海洋学院实验教学

示范中心”等 124 个项目为 2019 年度校级质量工程项目，现予

以公布（详见附件）。

请各项目负责人按照项目任务书及时开展各项工作，推进学

- 2 -

校人才培养改革。各单位要切实加强对项目建设的督促、指导，

以确保项目如期完成。

特此通知。

附件：华南农业大学 2019 年校级质量工程立项名单

华南农业大学

2019 年 9 月 16 日

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                 2019 年 9 月 19 日印发

附件：2019年校级质量工程立项名单

项目编号 项目类别 项目名称 负责人 单位

zlgc19001 实验教学示范中心 海洋学院实验教学示范中心 但学明 海洋学院

zlgc19002
大学生实践教学基

地
华南农业大学广东劳卡实践教学基地 马亚男 经济管理学院

zlgc19003
大学生实践教学基

地

华南农业大学东莞一翔液体肥料有限

公司实践教学基地
邓兰生 资源环境学院

zlgc19004
大学生实践教学基

地

华南农业大学广州迪奥信息科技有限

公司实践教学基地
肖莉

数学与信息学

院

zlgc19005
大学生实践教学基

地

华南农业大学广州雅迅网络科技有限

公司校外实践教育基地
范福军 艺术学院

zlgc19006
大学生实践教学基

地

华南农业大学广州树德科技股份有限

公司实践教学基地
高锐涛 工程学院

zlgc19007
大学生实践教学基

地

华南农业大学广州优越检测技术服务

有限公司校外实践教育基地
刘伟鹏

材料与能源学

院

zlgc19008
农林产教融合示范

基地

华南农业大学大华农产教融合示范基

地建设
孙永学 兽医学院

zlgc19009
农林产教融合示范

基地

华南农业大学四川华迪产教融合示范

基地
林丕源

数学与信息学

院

zlgc19010
农林产教融合示范

基地
华南农业大学悦佳产教融合示范基地 章家恩 资源环境学院

zlgc19011
农林产教融合示范

基地

华南农业大学中国热带农业科学院南

亚热带作物研究所科教融合基地
胡桂兵 园艺学院

zlgc19012 课程教学团队 英语专业语言学系列课程教学团队 黄国文 外国语学院

zlgc19013 课程教学团队 土木工程专业课程群教学创新团队 李庚英
水利与土木工

程学院

zlgc19014 课程教学团队
劳动与社会保障专业核心课程教学团

队
张开云 公共管理学院

zlgc19015 课程教学团队 公共管理心理学教学团队 贾海薇 公共管理学院

zlgc19016 课程教学团队 计量经济学教学团队 何勤英 经济管理学院

zlgc19017 课程教学团队 金融学课程教学团队 柳松 经济管理学院

zlgc19018 课程教学团队 低碳生活与绿色文明教学团队 陈少华 农学院

zlgc19019 课程教学团队 公共管理学课程教学团队 史传林 公共管理学院

zlgc19020 课程教学团队 行政管理专业核心课程教学团队  唐斌 公共管理学院

zlgc19021 课程教学团队 音乐素质教育课程教学团队 李美群 艺术学院

zlgc19022 课程教学团队 动画专业核心课程教学团队 陈瑰丽 艺术学院

zlgc19023
线上线下结合精品

课程
食品原料学 蒋爱民 食品学院

zlgc19024
线上线下结合精品

课程
线性代数 魏福义

数学与信息学

院

zlgc19025
线上线下结合精品

课程
兽医寄生虫学 李国清 兽医学院

zlgc19026
线上线下结合精品

课程
高级语言程序设计 陈湘骥

数学与信息学

院

zlgc19027
线上线下结合精品

课程
动物学 李海云 动物科学学院

zlgc19028
线上线下结合精品

课程
计算机组成原理 黄沛杰

数学与信息学

院

zlgc19029
线上线下结合精品

课程
跨文化交际 刘傲冬 外国语学院

zlgc19030
线上线下结合精品

课程
食品微生物检验学 王丽 食品学院

zlgc19031
线上线下结合精品

课程
人类学与现代生活 廖杨 公共管理学院

zlgc19032
线上线下结合精品

课程
林木育种学 陈晓阳

林学与风景园

林学院

zlgc19033
线上线下结合精品

课程
食品机械与设备 宋贤良 食品学院

zlgc19034
线上线下结合精品

课程
无机及分析化学 高琼芝

材料与能源学

院

zlgc19035
线上线下结合精品

课程
农业标准化体系 沈雪峰 农学院

zlgc19036
线上线下结合精品

课程
食品微生物学 钟青萍 食品学院

zlgc19037
线上线下结合精品

课程
高校实验室安全环保通识教育与训练 陈志民

公共基础课实

验教学中心

zlgc19038
线上线下结合精品

课程
植物检疫学 何晓芳 农学院

zlgc19039
线上线下结合精品

课程
试验统计学 刘桂富 农学院

zlgc19040
线上线下结合精品

课程
功能食品学 赵力超 食品学院

zlgc19041 线下示范课程 饲料生物技术 张永亮 动物科学学院

zlgc19042 线下示范课程 婚姻家庭法 李艳梅
人文与法学学

院

zlgc19043 线下示范课程 会计学原理 陈晓敏 经济管理学院

zlgc19044 线下示范课程 兽医药物分析（含现代仪器分析） 汤有志 兽医学院

zlgc19045 线下示范课程 数理统计 李泽华
数学与信息学

院

zlgc19046 线下示范课程 园林花卉学 翁殊斐
林学与风景园

林学院

zlgc19047 线下示范课程 水生生物学 杨慧荣 海洋学院

zlgc19048 线下示范课程 C++程序设计  徐 兴 电子工程学院

zlgc19049 线下示范课程 模拟电子技术 殷惠莉 电子工程学院

zlgc19050 线下示范课程 旅游生态学 叶延琼 资源环境学院

zlgc19051 线下示范课程 植物生理学 B 刘太波 生命科学学院

zlgc19052 线下示范课程 硬笔书法鉴赏 张机
林学与风景园

林学院

zlgc19053 线下示范课程 设施规划 张建桃
数学与信息学

院

zlgc19054 线下示范课程 大学英语 IV（阅读模块） 林桂珊 外国语学院

zlgc19055 线下示范课程 旅游心理学 刘小蓓
林学与风景园

林学院

zlgc19056 线下示范课程 饲料学 朱勇文 动物科学学院

zlgc19057 在线开放课程 动物生物化学 张永亮 动物科学学院

zlgc19058 在线开放课程 食品营养学 王弘 食品学院

zlgc19059 在线开放课程 精准农业航空技术及应用 兰玉彬 工程学院

zlgc19060 在线开放课程 林木育种学 陈晓阳
林学与风景园

林学院

zlgc19061 在线开放课程 遗传学 刘向东 农学院

zlgc19062 在线开放课程 禽病学 廖明 兽医学院

zlgc19063 在线开放课程 普通昆虫学 王敏 农学院

zlgc19064 在线开放课程 植物化学保护 徐汉虹 农学院

zlgc19065 在线开放课程 兽医药理学 曾振灵 兽医学院

zlgc19066 在线开放课程 汽车构造 王海林 工程学院

zlgc19067 精品实践课程 包装印刷工艺实验 范小平 食品学院

zlgc19068 精品实践课程 水生生物学实验 杨慧荣 海洋学院

zlgc19069 精品实践课程 历史建筑调查与测绘 吴运江
水利与土木工

程学院

zlgc19070 精品实践课程
风景园林植物应用（树木、花卉）

实训
翁殊斐

林学与风景园

林学院

zlgc19071 精品实践课程 通识管理能力训练 库夭梅
公共基础课实

验教学中心

zlgc19072 精品实践课程 生态种田综合训练 黎华寿 资源环境学院

zlgc19073 精品实践课程 制药工程综合设计研究性实验 周武艺
材料与能源学

院

zlgc19074 精品实践课程 电子设计自动化实验 刘勇 电子工程学院

zlgc19075 精品实践课程 营造创意实践 高伟
林学与风景园

林学院

zlgc19076 精品实践课程 试验统计学实验 刘桂富 农学院

zlgc19077 产业学院 数据科学与大数据产业学院 刘财兴
数学与信息学

院

zlgc19078 产业学院
华南农业大学江门植保生物农药产业

学院
钟国华 农学院

zlgc19079 一流专业 木材科学与工程 胡传双
材料与能源学

院

zlgc19080 一流专业 材料化学 禹筱元
材料与能源学

院

zlgc19081 一流专业 应用化学  刘英菊
材料与能源学

院

zlgc19082 一流专业 电子信息工程 宋淑然 电子工程学院

zlgc19083 一流专业 动物科学 江青艳 动物科学学院

zlgc19084 一流专业 车辆工程 李君 工程学院

zlgc19085 一流专业 机械设计制造及自动化 王红军 工程学院

zlgc19086 一流专业 农业机械化及其自动化 杨洲 工程学院

zlgc19087 一流专业 行政管理 张玉 公共管理学院

zlgc19088 一流专业 社会工作 张兴杰 公共管理学院

zlgc19089 一流专业 金融学  张乐柱 经济管理学院

zlgc19090 一流专业 农林经济管理 罗必良 经济管理学院

zlgc19091 一流专业 林学 陈晓阳
林学与风景园

林学院

zlgc19092 一流专业 园林 李吉跃
林学与风景园

林学院

zlgc19093 一流专业 农学 刘向东 农学院

zlgc19094 一流专业 种子科学与工程 杨存义 农学院

zlgc19095 一流专业 生物技术 朱国辉 生命科学学院

zlgc19096 一流专业 生物科学 王艇 生命科学学院

zlgc19097 一流专业 包装工程 向红 食品学院

zlgc19098 一流专业 食品科学与工程 赵雷 食品学院

zlgc19099 一流专业 动物医学 孙永学 兽医学院

zlgc19100 一流专业 软件工程 林丕源
数学与信息学

院

zlgc19101 一流专业 数学与应用数学 房少梅
数学与信息学

院

zlgc19102 一流专业 水利水电工程 韦未
水利与土木工

程学院

zlgc19103 一流专业 土木工程 文建华
水利与土木工

程学院

zlgc19104 一流专业 动画 谭明祥 艺术学院

zlgc19105 一流专业 茶学 曹藩荣 园艺学院

zlgc19106 一流专业 园艺 黄旭明 园艺学院

zlgc19107 一流专业 环境工程 崔理华 资源环境学院

zlgc19108 一流专业 能源与环境系统工程 蒋恩臣
材料与能源学

院

zlgc19109 一流专业 生物工程 钟青萍 食品学院

zlgc19110 一流专业 服装设计与工程 金惠 艺术学院

zlgc19111 一流专业 制药工程 倪春林
材料与能源学

院

zlgc19112 一流专业 水产养殖学 但学明 海洋学院

zlgc19113 一流专业 产品设计 曾智林 艺术学院

zlgc19114 一流专业 法学 江保国
人文与法学学

院

zlgc19115 工程教育认证专业 电子信息工程专业认证 孙道宗 电子工程学院

zlgc19116 工程教育认证专业 制药工程专业认证 张耀谋
材料与能源学

院

zlgc19117 工程教育认证专业 能源与环境系统工程专业认证 蒋恩臣
材料与能源学

院

zlgc19118 工程教育认证专业 材料科学与工程专业认证 雷炳富
材料与能源学

院

zlgc19119 工程教育认证专业 食品科学与工程专业认证 雷红涛 食品学院

zlgc19120 特色专业 国际经济与贸易 熊启泉 经济管理学院

zlgc19121 特色专业 城乡规划 赵晓铭
林学与风景园

林学院

zlgc19122 特色专业 服装与服饰设计 金惠 艺术学院

zlgc19123 特色专业 社会学 廖杨 公共管理学院

zlgc19124 特色专业 统计学 李泽华
数学与信息学

院